食品安全委員会（第２６２回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成２０年１１月１３日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（６名）

見 上 彪 （委員長）

小 泉 直 子 （委員長代理）

長 尾 拓

野 村 一 正

畑 江 敬 子

本 間 清 一

３．議 事

（１）農薬専門調査会における審議状況について

・ スルフェントラゾン」に関する意見・情報の募集について「

・ メフェンピルジエチル」に関する意見・情報の募集について「

（２）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

・農薬「イミシアホス」に係る食品健康影響評価について

・農薬「フェリムゾン」に係る食品健康影響評価について

（３ 「食品安全委員会とリスク管理機関との連携・政策調整の強化につい）

て」に基づくリスク管理機関からの照会について（報告）

・エチプロストントロメタミンの食品健康影響評価結果に関する疑義

について

（４）食品安全関係府省緊急時対応基本要綱等の改正について

（５）その他

４．配布資料

（ ） 〈 〉１－１ 農薬専門調査会における審議状況について スルフェントラゾン

（１－２）農薬専門調査会における審議状況について〈メフェンピルジエチ

ル〉

（２－１）農薬に係る食品健康影響評価に関する審議結果について〈イミシ

アホス〉

（２－２）農薬に係る食品健康影響評価に関する審議結果について〈フェリ

ムゾン〉

（３）エチプロストントロメタミンの食品健康影響評価の解釈について

（４ 「食品安全関係府省緊急時対応基本要綱」等の改正について）